1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1815                                   Jardim Alegre, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 249/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ROSAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 24.383.714/0001-94
OBJETO: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, impressora, notebook e demais
acessórios e suprimentos para manutenção dos equipamentos dos departamentos desta municipalidade.
VALOR TOTAL R$ 6.689,00 (seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais).
INÍCIO: 31/10/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/10/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 078/2022, homologada em 27/10/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 31/10/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 250/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA
CNPJ: 25.027.024/0001-65
OBJETO: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, impressora, notebook e demais
acessórios e suprimentos para manutenção dos equipamentos dos departamentos desta municipalidade.
VALOR TOTAL R$ 43.480,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais).
INÍCIO: 31/10/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/10/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 078/2022, homologada em 27/10/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 31/10/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 253/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: KTT COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
CNPJ: 45.388.101/0001-10
OBJETO: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, impressora, notebook e demais
acessórios e suprimentos para manutenção dos equipamentos dos departamentos desta municipalidade.
VALOR TOTAL R$ 36.874,34 (trinta e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos).
INÍCIO: 31/10/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/10/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 078/2022, homologada em 27/10/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 31/10/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 254/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: L2 TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 44.189.336/0001-10
OBJETO: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, impressora, notebook e demais
acessórios e suprimentos para manutenção dos equipamentos dos departamentos desta municipalidade.
VALOR TOTAL R$ 229.900,00 (duzentos e vinte e nove mil e novecentos reais).
INÍCIO: 31/10/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/10/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 078/2022, homologada em 27/10/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 31/10/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 21:17:23

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1815                                   Jardim Alegre, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 268/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: J SMAK MELO – ILUMINAÇÃO
CNPJ: 26.872.516/0001-10
OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição e instalação de decoração de natal e ano novo para serem instalados nas
praças e lago municipal.
VALOR TOTAL R$ 157.900,00 (cento e cinquenta e sete mil e novecentos reais).
INÍCIO: 10/11/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/11/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 087/2022, homologada em 10/11/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/11/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SMA Nº 04/2022

O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o Senhor José Roberto Furlan, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO as propostas de contratações de estagiários,
através do Processo Seletivo Simplificado, RESOLVE, convocar as pessoas abaixo relacionadas, para preenchimento de vagas, à
comparecer Junto a Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, a fim de
assumir a vaga para a qual se inscreveu, conforme Edital de PSS 05/2022.

Nome do Candidato: Vaga – carga horária:

Brendha Milão de Oliveira  Nível Superior 30h: Psicologia

Os candidatos ora convocados deverão atender ao chamamento do presente edital de convocação, munidos dos documentos que
seguem abaixo para contratação imediata, sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência da vaga, não
cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-judicial com relação a presente convocação.

Relação dos documentos que deveram ser apresentados pelo convocado:

 I - Documentos pessoais (R.G. e C.P.F);
 II- Comprovante de residência atualizado;
 III - Declaração de Matrícula original atualizada.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte
e dois. (10/11/2022).

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Paulo Roberto Messias

Diretor do Departamento Administrativo

DECRETO Nº 268/2022, de 10 de Novembro de 2022.

                                                   SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Servidor Público Municipal, e dá outras providências.
                                                    O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de acordo com o requerimento
do Servidor Público Wladimir da Silva, RESOLVE,

E X O N E R A R

Art. 1º. A pedido, o servidor Wladimir da Silva, matrícula funcional nº 32948, do cargo efetivo de Cuidador Social, carga horária de

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 21:17:23

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1815                                   Jardim Alegre, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022

40 horas semanais, da Carreira de Nível Fundamental Completo, da tabela de vencimento, anexo V, das Leis Municipais nº 2.197, de
01/04/2020 e Lei nº 2.228/2020 de 07/07/2020, do Poder Executivo, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 306/93, a
contar da data de 05 de novembro do ano em curso.
Art. 2º. Fica declarado vago o cargo acima citado, constantes da Estrutura Administrativa da Prefeitura, levado a efeito pelas Leis
Municipais nº 2.197, de 01/04/2020 e Lei nº 2.228/2020 de 07/07/2020, do Poder Executivo.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dez dias do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte e dois. (10/11/2022)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 097/2022

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia
28/11/2022, através do Sistema de Pregões Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR – www.comprasbr.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para construção e instalação de coberturas
sombreadores para os playgrounds das Escolas Municipais e Cmeis do município de Jardim Alegre.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 10 de novembro de 2022.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 098/2022

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia
29/11/2022, através do Sistema de Pregões Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR – www.comprasbr.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a Aquisição de veículo zero km, 04 portas
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 10 de novembro de 2022.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 21:17:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-11-10T21:17:23-0300